

NOTA VAN INLICHTINGEN

Europese aanbesteding

Inzameling, transport en verwerking van glas

zaaknr.: 3946833 / TenderNed kenmerk: 557679

Ref. Nr.	Vragenronde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	1	Programma van eisen	B1, U stelt de eis dat het glas op kleurfractie wordt ingezameld, mogen wij hierbij aannemen dat tijdens de inzameling deze glasfracties qua kleur ook gescheiden moeten blijven? Zo ja, kunt u bevestigen dat de kleur gescheiden glasstromen ook tijdens eventuele overslag, natransport en verwerking op kleur gescheiden dienen te blijven? Zo nee, waarom niet?	Het klopt dat het glas door de opdrachtnemer/inschrijver wel altijd op kleur gescheiden ingezameld moet worden. De verwerking van het ingezamelde glas moet altijd tenminste voldoen aan de minimumstandaard van het Afvalplan Verpakkingen van het Circulair Materialenplan. Dit kan ook door in de sortering op kleur te scheiden (moet voldoen aan de Verordening (EU) Nr. 1179/2012). Dat tijdens het gehele verwerkingsproces (waaronder ook evt.op- en overslag en natransport) het glas op kleur gescheiden dient te blijven, is niet vereist. Wel is vereist dat na het sorteringsproces het glas op (minimaal) 3 (kleur)fracties gescheiden (en verwerkt) moet zijn. Voor de goede orde, ook het ingezamelde gewicht per kleurfractie moet bij opdrachtgever aangeleverd worden.
2	1	Prijzenblad	PR 6 - U spreekt hier over bruinglas, kunnen wij ervanuitgaan dat dit bont glas is?	Ja, dat is correct. Zie ook eis B-1 van het Programma van eisen.
3	1	Programma van eisen	B59 t/m B61 - Met de gestelde eisen kunnen wij niet mee gaan, bent u bereid deze te verruimen? Anders zijn wij geneigd niet in te schrijven.	Omdat u niet aangeeft wat de verruiming inhoudt, kunnen wij geen inhoudelijk antwoord op de vraag geven. Inhoudelijk verduidelijken we/passen we zelf het volgende aan. In eis B-59 van het Programma van eisen wordt de tweede en derde zin als volgt aangepast: "Er kan geen verrekening plaatsvinden voor deze productgebonden vervuiling. De kosten voor vervuiling en de afvoer daarvan -van de productgebonden vervuiling- moeten verrekend zijn in de prijsstelling en mogen niet separaat worden doorbelast."
4	1	Programma van eisen	B56 -> Helaas is dit niet mogelijk bij route inzameling, enkel bij rechtstreeks aanleveren. Kunt u deze eis laten vervallen?	Eis B-56 van het Programma van eisen vervalt niet, maar wordt wel als volgt aangepast; "Inschrijver verstrekt bij de rapportage (zie eisen D-12 en verder van het Programma van eisen) in één bestand een kopie van de weegbonnen (met weegbonnummer) en ingevulde begeleidingsformulieren van de op ontvangstlocatie (eerste lossingsadres) aangeleverde vrachten. Per vracht gaat het tenminste om een (digitale kopie van de) weegbon met in ieder geval de volgende gegevens: - Uniek weegbonnummer; - Afvalsoort en afvalstroomnummer; - Kenteken (van het voertuig) waarmee de vracht aangeleverd is; - De datum en het tijdstip waarop de vracht op de betreffende locatie ontvangen is; - Het gewicht (het ingewogen, het uitgewogen en het netto gewicht) per aanleverende vracht. De digitale begeleidingsformulieren worden door inschrijver bewaard en zijn op verzoek van opdrachtgever opvraagbaar tot en met 60 maanden na wegingsdatum."
5	1	Programma van eisen	B37 -> U geeft aan, alle inzamelvoertuigen, kunt u dit beperken tot inzamelvoertuigen die zijn betrokken bij de opdracht?	Akkoord.
6	1	Programma van eisen	B27 -> Mocht er schade worden geconstateerd door inschrijver, op welke termijn mag inschrijver er vanuit gaan dat opdrachtgever dit repareert?	Indien wij constateren dat er inderdaad sprake is van schade die een deugdelijke inzameling in de weg staan, zullen wij trachten de schade op korte termijn (zo spoedig mogelijk na melding van de schade door de inschrijver/opdrachtnemer; in ieder geval wordt gestreefd naar binnen 1 werkweek) te (laten) herstellen. Voor de goede orde verwijzen wij hier ook naar de eisen B-28 en B-29 van het Programma van eisen.

7	1	Programma van eisen	A22 - Als huidige inschrijver weten wij dat sommige containers gaten bevatten waardoor er gruis van glas, tijdens het legen uit de container valt. Kunt u aangeven of bij aanvang van de opdracht alle containers dicht zijn? Zodat we onnodig schoonmaakwerk voorkomen?	Indien dit het geval is (niet alle containers zijn dicht/bevatten gaten), dient dit op de beschreven wijze in eis B-27 van het Programma van eisen door de inschrijver bij ons gemeld te worden. Zie aanvullend het antwoord op vraag 6.
8	1	Programma van eisen	B26 - Kunt u de tijdaanpassen naar reguliere werktijden en dus 19.00 uur wijzigen naar 17.00 uur?	De in deze eis omschreven tijden, betreffen tijdsvensters waarbinnen de inschrijver de werkzaamheden dient uit te voeren. Als de inschrijver de werkzaamheden om 17 uur afgerond heeft, is dat (ook) akkoord.
9	1	Programma van eisen	Kunt u de reguliere inzameldagen aanpassen naar maandag tot en met vrijdag? Wij werken niet op zaterdag, enkel bij spoedgevallen en noodsituaties.	Akkoord, mits er geen sprake is van volle containers waarbij de hersteltermijn op zaterdag afloopt. Het bepaalde in eis B-22 van het Programma van eisen geldt namelijk volledig en onverkort. De inschrijver dient de werkzaamheden dan zo in te richten dat er in het weekend (hetgeen natuurlijk ook geldt voor andere dagen) geen sprake is van volle containers.
10	1	Programma van eisen	B15 - Kunt u hier een maximum aan stellen, aangezien u wilt afrekenen per ton en niet per lediging, heeft dit	Niet akkoord. Overigens, de vraag lijkt niet volledig te zijn.
11	1	Programma van eisen	U stelt dat het te accepteren vervuilingspercentage 2,5% van het gewicht mag bevatten. Zoals u begrijpt is flessenglas een zware stroom. Op basis van de door u afgegeven tonnages zou dit neerkomen op +/- 30 ton afval/lachgascilinders. Dit is, buiten de veiligheid, een grote kostenpost omdat wij niet kunnen voorzien of dit om regulier huishoudelijk afval gaat of om bijvoorbeeld lachgascilinders. We willen u vragen dit percentage eruit te halen en afwijkingen separaat door te kunnen belasten.	Wij benadrukken dat er in 2025 slechts in 3 vrachten Glas, lachgascilinders zijn aangetroffen. Als er door de inschrijver/opdrachtnemer een lachgascilinder in de vracht Glas wordt aangetroffen bij de weegbrug dan wel direct na het lossen op de ontvangstlocatie, dient dit uiterlijk binnen 2 (werk)uren aantoonbaar gemaakt te worden door de inschrijver/opdrachtnemer in lijn met de wijze zoals beschreven is in eis B-66 van het Programma van eisen (te weten per e-mail aan de opdrachtgever: aantal lachgascilinders, relevante foto's waarop de lachgascilinders zichtbaar zijn i.c.m. de vracht Glas van opdrachtgever (zodat duidelijk is welke soort en hoeveelheid is aangetroffen in de vracht), tijdstip van ontvangst en het kenteken van het aanleverende voertuig). Als de lachgascilinder aantoonbaar tot de vracht van opdrachtgever met het ingezamelde Glas behoort, is de opdrachtnemer/inschrijver gerechtigd voor de verwerking van de lachgascilinder (inclusief eventueel natransport, eventueel op- en overslag en alle andere met de verwerking samenhangende werkzaamheden) een tarief van maximaal € 25,00 per lachgascilinder in rekening te brengen. Het prijsinvulformulier wordt hierop aangepast en via TenderNed gepubliceerd. De inschrijver/opdrachtnemer dient dit gewijzigde prijsinvulformulier in te vullen en bij inschrijving in te dienen, op straffe van uitsluiting. De prijs voor de verwerking van lachgascilinders (inclusief alle daarmee samenhangende werkzaamheden) mag niet door de inschrijver/opdrachtnemer worden geïndexeerd. Voor het overige blijft de inhoud van eis B-60 van het Programma van eisen ongewijzigd: enkel de laatste zin van deze eis vervalt. De vervuilingsgraad van maximaal 2,5 gewichtsprocenten niet-productgebonden vervuiling t.o.v. het totale gewicht van het tot de aangeboden vracht behorende Glas, maakt onderdeel uit van de reguliere risicosfeer van de opdrachtnemer/inschrijver en dient te worden verdisconteerd in de prijsstelling. Separaat doorbelasten van vervuiling van niet-productgebonden vervuiling binnen deze bandbreedte is niet toegestaan. Lachgascilinders tellen niet mee in de berekening van de 2,5% niet-productgebonden vervuiling (vanwege de separate doorbelasting per lachgascilinder). Daarnaast wordt in deze context voor de volledigheid nog verwezen naar de eisen B-68 en B-70 van het Programma van eisen.
12	1	Programma van eisen	B65 - Dit is onrealistisch, kunt u de tijd verruimen naar 1 werkdag?	Niet akkoord. De in deze eis genoemde termijn wordt echter wel verruimd naar 2 (werk)uren.

13	1	Programma van eisen	Wij als huidige inzamelaar hebben de ervaring dat de glascontainers van Gemeente Katwijk met regelmaat meerdere lachgascilinders bevatten. Graag horen wij van u wat de Gemeente Katwijk eraan doet om dit te voorkomen.	Wij zijn bekend met de aanwezigheid van lachgascilinders in de glasstroom in het verleden. Dit betreft een incidenteel verschijnsel (in 2025 zijn er lachgascilinders aangetroffen in drie vrachten). Wij communiceren actief over het correct scheiden van afval. Het volledig voorkomen van onjuiste aanbiedingen is echter niet realiseerbaar en behoort tot de reguliere uitvoeringsrisico's van de opdrachtnemer (/inschrijver). Het is de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer (inschrijver) om de werkzaamheden op een veilige wijze uit te voeren en passende operationele veiligheidsmaatregelen te treffen.
14	1	Programma van eisen	Kunt u duiden hoe u voorkomt dat er lachgascilinders in het glas terecht komen? Wij als huidige inzamelaar willen onze medewerkers (Zowel chauffeur, uw inwoners alsmede onze acceptanten op onze locaties) niet onnodig bloot stellen aan het gevaar van deze drukhouders. Ze kunnen op een onverwacht moment exploderen, bijvoorbeeld tijdens het legen en lossen van de containers.	Wij onderkennen de incidentele aanwezigheid van lachgascilinders in de glasstroom. Dit heeft de aandacht van ons, onder meer via algemene communicatie richting inwoners over het correct aanbieden van afval. Het volledig voorkomen van onjuiste aanbiedingen is in de praktijk echter niet realiseerbaar. Voor het overige verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 13.
15	1	Aanbestedingsleidraad	Kunt u de index aanpassen naar de, in onze branche geldende, NEA-index?	Wij gaan niet akkoord met uw voorstel.
16	1	Conceptovereenkomst	3. Kunt u de index hier ook benoemen?	Ja, dit is akkoord. Ter verduidelijking: de op pagina 23 van de Aanbestedingsleidraad genoemde CBS-index, geldt ook voor de prijs van de huur/ter beschikkingstelling van de bovengrondse containers op de milieustraat. De conceptovereenkomst wordt hierop aangepast.
17	1	Programma van eisen	D12 - Kunt u ook akkoord gaan met de rapportage die u zelf 24/7 vanuit onze online omgeving of app kunt downloaden?	Nee, daarmee gaan wij niet akkoord. Uiteraard is deze functie als aanvullende dienstverlening (als extra service) wel toegestaan.
18	1	Programma van eisen	B22 - kunt u dit verruimen naar binnen 48 uur?	Nee, dat is niet akkoord. De termijn in de context van deze eis, betreft 6 werkuren tussen 7:00 en 17:00 uur op maandag tot en vrijdag en zaterdag van 7:00 tot 13:00 uur.
19	1	Programma van eisen	Kunt u bevestigen dat wij de lachgascilinders separaat mogen doorbelasten?	Er is geen verwijzing naar een eis in het Programma van eisen opgenomen, zodat wij niet weten waar uw vraag aan refereert. Inhoudelijk: zie ook het antwoord op vraag 11.
20	1	Aanbestedingsleidraad	3.2.3.1 - Mogen wij u, als huidige dienstverlener, ook vragen als referent?	Ja, daarmee gaan we akkoord.
21	1	Aanbestedingsleidraad	3.2.2.2 Stabiliteit . Voor ons bedrijf is een 403-verklaring afgegeven en worden onze cijfers meegeconsolideerd bij onze moedermaatschappij. Kunt u ter verificatie bevestigen dat wij in dit geval de cijfers van onze moedermaatschappij kunnen overleggen tezamen met een 403-verklaring?	Akkoord.
22	1	Aanbestedingsleidraad	3.2.1 UITTREKSEL HANDELSREGISTER: BEROEPSBEVOEGDHEID, kunt u akkoord gaan met een online KVK uittreksel in plaats van een gewaarmerkt uittreksel?	Akkoord, mits de rechtmatige ondertekening wel aangetoond wordt.
23	1	Aanbestedingsleidraad	2.7 BEOORDELINGSPROCEDURE, Binnen ons concern gebruiken wij DocuSign die de ondertekening van pen of papier overbodig maakt. Het uitgebreide elektronische ondertekeningsproces van DocuSign voldoet volledig aan alle relevante wetgeving en richtlijnen in de Verenigde Staten, de Europese Unie en andere delen van de wereld. De Amerikaanse E-SIGN Act (Electronic Signatures in Global and National Commerce) en de Europese richtlijn 1999/93/EG bepalen beide dat elektronische documenten en handtekeningen juridisch bindend zijn en dezelfde rechtsgevolgen hebben als traditionele papieren documenten en handgeschreven handtekeningen. Kunt u hiermee akkoord gaan, dat we Docusign gebruiken voor het ondertekenen van de documenten?	Akkoord.

24	1	Algemene Voorwaarden	28.1: Bent u bereid dit artikel aan te passen door de ontbindingsgronden inzake wijziging van zeggenschap en fusie/splitsing (derde en vijfde bullet) te laten vervallen, nu deze niet per definitie gevolgen hoeven te hebben voor de uitvoering van de Overeenkomst?	Niet akkoord. Het betreft overigens de tweede en vierde bullet en niet de derde en vijfde bullet. We behouden ons het recht voor om de overeenkomst te ontbinden, indien een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing in onze optiek een onwenselijke uitwerking heeft op de uitvoering van de opdracht en/of er andere beletselen bestaan, bijvoorbeeld op grond van wet- en regelgeving (waaronder het aanbestedingsrecht). Wij zullen van die bevoegdheid geen gebruik maken als een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing onze belangen niet raakt.
25	1	Algemene Voorwaarden	Kunt u bevestigen dat het opzeggingsrecht van artikel 27 gedurende deze vaste looptijd niet van toepassing is? Indien niet, kunt u aangeven op welke gronden de Gemeente tussentijds zou kunnen opzeggen en of deze gronden vooraf kenbaar worden gemaakt aan Contractant?	Het klopt dat de overeenkomst niet tussentijds kan worden beëindigd. Artikel 2 van de overeenkomst blijft wel van toepassing.
26	1	Algemene Voorwaarden	27: Deze Overeenkomst wordt aangegaan voor een vaste looptijd.	Er is geen vraag door u opgenomen. We verwijzen u naar vraag 25 en het antwoord daarop, omdat deze vraag ook over artikel 27 van de toepasselijke algemene inkoopvoorwaarden gaat.
27	1	Algemene Voorwaarden	26.4: Contractant acht de verplichting tot volledige doorlegging van verplichtingen in de keten disproportioneel en onuitvoerbaar gezien de aard van de dienstverlening. Bent u bereid artikel 26.4 te laten vervallen of te beperken tot de eerste contractuele schakel?	Niet akkoord, we kunnen niet verantwoordelijk/aansprakelijk zijn, indien er door contractant (/inschrijver) andere partijen worden ingeschakeld voor de dienstverlening.
28	1	Algemene Voorwaarden	25.3: Bent u bereid artikel 25.3 aan te passen in die zin dat voorafgaande schriftelijke toestemming voor vervanging van personeel niet vereist is, mits vervangend personeel aantoonbaar beschikt over gelijkwaardige kennis, expertise en ervaring?	Akkoord.
29	1	Algemene Voorwaarden	Dit om Contractant de mogelijkheid te bieden een tekortkoming, zoals een gemiste lediging, te herstellen.	Vermoedelijk dienen de vragen 29 en 30 gecombineerd te worden. Als dat het geval is, is sprake van de volgende vraag: "13.1: Bent u bereid dit artikel aan te passen door op te nemen dat Contractant eerst in gebreke wordt gesteld en een redelijke hersteltermijn krijgt, alvorens van rechtswege verzuim intreedt? Dit om Contractant de mogelijkheid te bieden een tekortkoming, zoals een gemiste lediging (/een volle container), te herstellen." Ons antwoord op die vraag luidt: Voor een gemiste lediging/volle container geldt het bepaalde in eis B-22 van het Programma van eisen. In deze context wordt ook verwezen naar artikel 14.1 van de toepasselijke Algemene Inkoopvoorwaarden waar een soortgelijke werkwijze als in de vraag staat beschreven.
30	1	Algemene Voorwaarden	13.1: Bent u bereid dit artikel aan te passen door op te nemen dat Contractant eerst in gebreke wordt gesteld en een redelijke hersteltermijn krijgt, alvorens van rechtswege verzuim intreedt?	Er is geen vraag door u opgenomen. Vermoedelijk dienen de vragen 29 en 30 gecombineerd te worden. Als dat het geval is, is sprake van de volgende vraag: "13.1: Bent u bereid dit artikel aan te passen door op te nemen dat Contractant eerst in gebreke wordt gesteld en een redelijke hersteltermijn krijgt, alvorens van rechtswege verzuim intreedt? Dit om Contractant de mogelijkheid te bieden een tekortkoming, zoals een gemiste lediging (/een volle container), te herstellen." Ons antwoord op die vraag luidt: Voor een gemiste lediging/volle container geldt het bepaalde in eis B-22 van het Programma van eisen. In deze context wordt ook verwezen naar artikel 14.1 van de toepasselijke Algemene Inkoopvoorwaarden waar een soortgelijke werkwijze als in de vraag staat beschreven.
31	1	Algemene Voorwaarden	Bent u bereid artikel 8 aan te passen, zodat intellectuele eigendomsrechten op generieke innovaties en optimalisaties bij Contractant blijven, met voor de Gemeente een passend gebruiksrecht?	Akkoord, tenzij het maatwerk betreft.

32	1	Algemene Voorwaarden	8: Innovaties en optimalisaties binnen de dienstverlening worden door Contractant ontwikkeld ten behoeve van meerdere opdrachtgevers en dragen bij aan de circulaire economie. Deze kunnen niet exclusief aan de Gemeente worden overgedragen.	Akkoord.
33	1	Algemene Voorwaarden	7.4: Bent u bereid artikel 7.4 (verplichte geheimhoudingsverklaringen voor personeel) te laten vervallen, nu Contractant reeds verantwoordelijk is voor naleving van de geheimhoudingsverplichtingen door zijn medewerkers en hulppersonen?	Akkoord.
34	1	Algemene Voorwaarden	7.3: Bent u bereid de rechtsgevolgen bij overtreding van artikel 7 (Geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en het recht op schadevergoeding, en het recht op onmiddellijke ontbinding te laten vervallen?	Niet akkoord, het betreft een kan bepaling. Wij hoeven niet direct over te gaan tot ontbinding.
35	1	Algemene Voorwaarden	Bent u bereid het controlerecht van de Gemeente te beperken tot maximaal eenmaal per kalenderjaar, tenzij sprake is van concrete aanwijzingen van niet-naleving van wezenlijke verplichtingen?	Vermoedelijk dienen de vragen 35 en 36 gecombineerd te worden. Als dat het geval is, is sprake van de volgende vraag: "6.4: Een controle of audit kan aanzienlijke impact hebben op de bedrijfsvoering van Contractant. Bent u bereid het controlerecht van de Gemeente te beperken tot maximaal eenmaal per kalenderjaar, tenzij sprake is van concrete aanwijzingen van niet-naleving van wezenlijke verplichtingen?" Ons antwoord op die vraag luidt in dat geval: akkoord.
36	1	Algemene Voorwaarden	6.4: Een controle of audit kan aanzienlijke impact hebben op de bedrijfsvoering van Contractant.	Er is geen vraag door u opgenomen. Vermoedelijk dienen de vragen 35 en 36 gecombineerd te worden. "6.4: Een controle of audit kan aanzienlijke impact hebben op de bedrijfsvoering van Contractant. Bent u bereid het controlerecht van de Gemeente te beperken tot maximaal eenmaal per kalenderjaar, tenzij sprake is van concrete aanwijzingen van niet-naleving van wezenlijke verplichtingen?" Ons antwoord op die vraag luidt in dat geval: akkoord.
37	1	Algemene Voorwaarden	“De vrijwaringsplicht van Contractant strekt zich uitsluitend uit tot bestuurlijke sancties en strafrechtelijke boetes die rechtstreeks voortvloeien uit gedragingen of nalatigheden die aan Contractant zijn toe te rekenen”?	Er is geen vraag door u opgenomen. Vermoedelijk dienen de vragen 37 en 38 gecombineerd te worden. Als dat het geval is, is sprake van de volgende vraag: "Bent u bereid aan artikel 4.5 de volgende zin toe te voegen: “De vrijwaringsplicht van Contractant strekt zich uitsluitend uit tot bestuurlijke sancties en strafrechtelijke boetes die rechtstreeks voortvloeien uit gedragingen of nalatigheden die aan Contractant zijn toe te rekenen”?" Ons antwoord op die vraag luidt in dat geval: akkoord.

38	1	Algemene Voorwaarden	Bent u bereid aan artikel 4.5 de volgende zin toe te voegen:	De vraag lijkt niet volledig te zijn. Vermoedelijk dienen de vragen 37 en 38 gecombineerd te worden. Als dat het geval is, is sprake van de volgende vraag: Bent u bereid aan artikel 4.5 de volgende zin toe te voegen: “De vrijwaringsplicht van Contractant strekt zich uitsluitend uit tot bestuurlijke sancties en strafrechtelijke boetes die rechtstreeks voortvloeien uit gedragingen of nalatigheden die aan Contractant zijn toe te rekenen”?" Ons antwoord op die vraag luidt in dat geval: akkoord.
39	1	Algemene Voorwaarden	4.5: Inschrijver is van mening dat de vrijwaringsverplichting redelijkerwijs beperkt dient te zijn tot bestuurlijke sancties en strafrechtelijke boetes die het gevolg zijn van gedragingen of nalatigheden die aan Contractant zijn toe te rekenen.	Zie beantwoording vraag 37 en 38.
40	1	Algemene Voorwaarden	Bent u bereid artikel 4.3 (voorafgaande schriftelijke toestemming) niet van toepassing te verklaren of te beperken, bijvoorbeeld door een algemene toestemming te verlenen voor onderaanneming onder verantwoordelijkheid van Contractant?	Akkoord met algemene toestemming voor onderaanneming onder verantwoordelijkheid van contractant.
41	1	Algemene Voorwaarden	4.3: Gelet op de aard van de dienstverlening is het voor Inschrijver niet werkbaar om vooraf schriftelijke toestemming van de Gemeente te verkrijgen indien Inschrijver derden bij de uitvoering van de Overeenkomst inschakelt.	Zie beantwoording vraag 40.
42	1	Conceptovereenkomst	Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst, deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	De aanbestedingsdocumenten voorzien niet in een bepaling die een volledige doorberekening van nieuwe of verhoogde belastingen en/of heffingen gedurende de looptijd van de overeenkomst garandeert. Het verzoek om deze kosten “in het geheel” door te berekenen wordt niet gehonoreerd. Eventuele wijzigingen in wet- en regelgeving worden behandeld conform de bepalingen in de aanbestedingsdocumenten (waaronder eis A-12 van het Programma van eisen).
43	1	Conceptovereenkomst	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen dat deze voorwaarden van toepassing zijn?	Niet akkoord. Voorwaarden van de inschrijver, in welke vorm dan ook, worden uitgesloten. Opdrachtgever gaat derhalve niet akkoord met het verzoek van de inschrijver. Uiteraard wordt wet- en regelgeving geaccepteerd en gerespecteerd.
44	1	Conceptovereenkomst	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Niet akkoord. Voorwaarden van de inschrijver, in welke vorm dan ook, worden uitgesloten.
45	1	Conceptovereenkomst	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen die onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	De aanbestedingsdocumenten voorzien in de contractvoorwaarden zoals opgenomen in de conceptovereenkomst en bijlagen. Het verzoek om een exclusiviteitsbepaling toe te voegen kan niet in algemene zin worden gehonoreerd. Wel geldt dat uitsluitend de afvalstroom die door ons wordt aangeboden voor inzameling en verwerking onderdeel uitmaakt van de opdracht. Voor deze stroom is de opdrachtnemer/inschrijver verantwoordelijk conform de overeenkomst. De afvalstromen die niet voor inzameling of verwerking worden aangeboden, maken geen deel uit van de overeenkomst.
46	1	Conceptovereenkomst	7.4: Kunt u de verwijzing naar de UAV 2021 verwijderen?	Akkoord

47	1	Conceptovereenkomst	6.2: Kunt u verduidelijken wat wordt bedoeld met dit artikel?	Wij hebben een verkeerde nummering in artikel 6 van de conceptovereenkomst opgenomen (begint niet bij 6.1), waardoor dit een verkeerde verwijzing betreft: dient 6.3 te zijn. Wijzigingen van de overeenkomst zijn alleen geldig als ze door bevoegde personen zijn overeengekomen en schriftelijk zijn vastgelegd.
48	1	Conceptovereenkomst	5: Wij verzoeken u de bedragen in het artikel als volgt aan te passen zodat het proportioneel is ten opzichte van de opdracht: € 50.000,- per gebeurtenis en € 300.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de overeenkomst van kracht is.	Niet akkoord. De genoemde bedragen blijven van kracht.
49	1	Conceptovereenkomst	2.3: Klopt het dat hier alleen gebruik van kan worden gemaakt na alle verlengingen? Kunt u de termijn van 30 dagen verlengen naar 60 dagen?	Dit is correct. Aanpassing naar 60 dagen is akkoord.
50	1	Conceptovereenkomst	2.2: Gaat u ermee akkoord om verlengingen met wederzijds goedvinden te laten plaatsvinden, of in ieder geval de laatste twee opties (dus na 3 jaar)?	Niet akkoord.
51	1	Conceptovereenkomst	1.1: Gezien de rangorde: Worden de wijzigingen door de NVi's in de overeenkomst verwerkt?	Ja, deze worden verwerkt.